

単 価 合 意 書

令和7年8月27日に契約したR6横浜国道事務所管内環境整備工事（第1回変更）における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月01日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

横浜新港合同庁舎4階

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

横浜国道事務所長 西村 徹

受注者 住所 神奈川県横浜市戸塚区小雀町1-2-9番地3

小雀建設株式会社

氏名 代表取締役 小泉 和雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (茅ヶ崎・寒川地区)		式	1		64,729,430	
道路土工		式	0		0	
路体盛土工		式	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	0	233.8	0	
残土処理工		式	0		0	
土砂等運搬 (上依知置場→現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	2,669	0	
舗装工		式	0		0	
アスファルト舗装工		式	0		0	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	0	810.7	0	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	0	2,288	0	
防草対策工		式	0		0	
作業土工 (防草対策)		式	0		0	
掘削 (小規模)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	0		0	
床掘り (小規模)	土砂	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し (最大幅1m未満)	土砂	式	0		0	
土砂等運搬 (現場→上依知置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
舗装工 (防草対策)	(防草対策)	式	0		0	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100 m m	m2	0	810.7	0	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	0	2,288	0	
防草コンクリート t=100mm	18-8-25(高炉)	m2	0	3,291	0	
構造物取壊し工 (防草対策)		式	0		0	
舗装版破砕 (アスファルト)	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	0	591	0	
舗装版破砕 (コンクリート)	コンクリート舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	0	829.8	0	
運搬処理工 (防草対策)		式	0		0	
殻運搬 (無筋)	コンクリート殻(無筋)	m3	0	2,007	0	
殻運搬 (アスファルト)	アスファルト殻	m3	0	2,843	0	
殻処分 (無筋)	コンクリート殻(無筋)	m3	0	4,372	0	
殻処分 (アスファルト)	アスファルト殻	m3	0	4,372	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
床掘り	土砂	式	0		0	
構造物取壊し工		式	0		0	
コンクリート構造物取壊し (無筋)	無筋構造物 機械施工	m3	0	10,820	0	
コンクリート構造物取壊し (鉄筋)	鉄筋構造物 機械施工	m3	0	19,398	0	
舗装版破砕 (アスファルト)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	0	591	0	
舗装版破砕 (コンクリート)	コンクリート舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	0	829.8	0	
運搬処理工		式	0		0	
殻運搬 (無筋)	コンクリート殻(無筋)	m3	0	2,007	0	
殻運搬 (鉄筋)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	2,471	0	
殻運搬 (アスファルト)	アスファルト殻	m3	0	2,843	0	
殻処分 (無筋)	コンクリート殻(無筋)	m3	0	4,372	0	
殻処分 (鉄筋)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	6,977	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
穀処分 (アスファルト)	アスファルト穀	m3	0	4,372	0	
応急処理		式	1		50,483,088	
応急処理		式	1		50,483,088	
応急処理		式	0		0	
応急処理(1)		式	1		50,483,088	
仮設工		式	1		14,246,342	
防護施設工		式	1		351,120	
仮囲い	設置・撤去 丸パイプ土中打込式 高さ 3m	m	30	11,704	351,120	
道路付属物工		式	1		7,634,842	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m 土中建込	m	0	7,459	0	
車両進入防止柵 (1)	門型 柵高0.8m 固定式W=2.0m	基	181	30,492	5,519,052	
車両進入防止柵 (2)	門型 柵高0.8m 着脱式W=2.0m	基	33	62,696	2,068,968	
車両進入防止柵 (3)	ベースプレート式 60.5×1000×800	基	2	23,411	46,822	
交通管理工		式	1		6,260,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
A		式	1		636,930	
交通誘導警備員						
B		式	1		5,623,450	
直接工事費						
		式	1		64,729,430	
共通仮設費						
		式	1		9,429,601	
共通仮設費						
		式	1		1,578,113	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,578,113	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,851,488	
純工事費						
		式	1		74,159,031	
現場管理費						
		式	1		25,287,969	
工事原価						
		式	1		185,103,639	
一般管理費等						
		式	1		28,396,361	
工事価格						
		式	1		213,500,000	
消費税相当額						
		式	1		21,350,000	
工事費計						
		式	1		234,850,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (厚木・相模原地区)		式	1		55,594,534	
道路土工		式	1		4,249,760	
掘削工		式	1		3,982,860	
掘削 (ガラふるい分け)	H=2.0m	m2	2,030	1,962	3,982,860	
残土処理工		式	1		266,900	
土砂等運搬 (上依知置場→現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	2,669	266,900	
舗装工		式	1		154,935	
アスファルト舗装工		式	1		154,935	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	50	810.7	40,535	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	50	2,288	114,400	
防草対策工		式	1		2,268,620	
作業土工 (防草対策)		式	1		1,531,800	
掘削 (小規模)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		242,800	
床掘り (小規模)	土砂	式	1		327,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し (最大幅1m未満)	土砂	式	1		160,700	
土砂等運搬 (現場→上依知置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		800,700	
舗装工 (防草対策)	(防草対策)	式	1		474,420	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m ²	100	810.7	81,070	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m ²	100	2,288	228,800	
防草コンクリート t=100mm	18-8-25(高炉)	m ²	50	3,291	164,550	
構造物取壊し工 (防草対策)		式	1		142,080	
舗装版破砕 (アスファルト)	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m ²	100	591	59,100	
舗装版破砕 (コンクリート)	コンクリート舗装版 舗装版厚 10cm	m ²	100	829.8	82,980	
運搬処理工 (防草対策)		式	1		120,320	
殻運搬 (無筋)	コンクリート殻(無筋)	m ³	10	1,493	14,930	
殻運搬 (アスファルト)	アスファルト殻	m ³	10	1,795	17,950	
殻処分 (無筋)	コンクリート殻(無筋)	m ³	10	4,372	43,720	
殻処分 (アスファルト)	アスファルト殻	m ³	10	4,372	43,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		10,059,500	
構造物取壊し工		式	1		3,500,750	
コンクリート構造物取壊し (無筋)	無筋構造物 機械施工	m3	100	10,820	1,082,000	
コンクリート構造物取壊し (鉄筋)	鉄筋構造物 機械施工	m3	100	19,398	1,939,800	
舗装版破碎 (アスファルト)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	670	591	395,970	
舗装版破碎 (コンクリート)	コンクリート舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	100	829.8	82,980	
運搬処理工		式	1		6,558,750	
殻運搬 (無筋)	コンクリート殻(無筋)	m3	840	1,493	1,254,120	
殻運搬 (鉄筋)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	115	1,853	213,095	
殻運搬 (アスファルト)	アスファルト殻	m3	100	1,795	179,500	
殻処分 (無筋)	コンクリート殻(無筋)	m3	840	4,372	3,672,480	
殻処分 (鉄筋)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	115	6,977	802,355	
殻処分 (アスファルト)	アスファルト殻	m3	100	4,372	437,200	
応急処理		式	1		31,921,299	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理		式	1		31,921,299	
応急処理		式	1		31,921,299	
仮設工		式	1		6,940,420	
工事用道路工		式	1		680,040	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	360	1,889	680,040	
交通管理工		式	1		6,260,380	
交通誘導警備員 A		式	1		636,930	
交通誘導警備員 B		式	1		5,623,450	
直接工事費		式	1		55,594,534	
共通仮設費		式	1		8,254,907	
共通仮設費		式	1		1,789,852	
運搬費		式	1		500,191	
仮設材運搬費 (敷鉄板)		式	1		500,191	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,289,661	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		6,465,055	
純工事費		式	1		63,849,441	
現場管理費		式	1		20,850,455	
工事原価		式	1		84,699,896	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(夏島地区)		式	1		599,435	
仮設工						
		式	1		599,435	
土留・仮締切工						
		式	1		599,435	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 6m					
賃料		枚	183	954	174,582	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm)					
賃料		m2	1,593	266.7	424,853	
直接工事費						
		式	1		599,435	
共通仮設費						
		式	1		91,188	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		91,188	
純工事費						
		式	1		690,623	
現場管理費						
		式	1		266,120	
工事原価						
		式	1		956,743	